

## **Dansk Bilferie A/S**

Stationsparken 25, 1.  
2600 Glostrup  
CVR-nr. 26218020

## **Årsrapport 01.10.2017 - 30.09.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.02.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Torben Thomasen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	7
Balance pr. 30.09.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Dansk Bilferie A/S  
Stationsparken 25, 1.  
2600 Glostrup

CVR-nr.: 26218020  
Hjemsted: Glostrup  
Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

### Bestyrelse

Torben Thomasen, formand  
Dan Carsten Sortsø  
Bent Ove Sortsø  
Lars Lyhne Jensen

### Direktion

Bent Ove Sortsø

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive agent-baseret rejsebureauvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed ([www.danskbilferie.dk](http://www.danskbilferie.dk)).

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et mindre overskud på 1.642 t.kr. mod et overskud på 3.863 t.kr. i foregående år, hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>12.298.442</b>	<b>12.942</b>
Personaleomkostninger	1	(9.749.976)	(7.707)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(393.696)</u>	<u>(241)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.154.770</b>	<b>4.994</b>
Andre finansielle indtægter	3	10.178	0
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(43.957)</u>	<u>(23)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.120.991</b>	<b>4.971</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(478.780)</u>	<u>(1.108)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.642.211</u></b>	<b><u>3.863</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	3.800
Overført resultat		<u>1.642.211</u>	<u>63</u>
		<b><u>1.642.211</u></b>	<b><u>3.863</u></b>

## Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		838.562	401
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>838.562</b>	<b>401</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		136.533	179
Indretning af lejede lokaler		279.989	494
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>416.522</b>	<b>673</b>
Andre tilgodehavender		246.933	247
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>246.933</b>	<b>247</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.502.017</b>	<b>1.321</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		611.248	1.762
Andre tilgodehavender		2.479.592	1.499
Periodeafgrænsningsposter		1.939.723	2.119
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.030.563</b>	<b>5.380</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.793.985</b>	<b>5.613</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.824.548</b>	<b>10.993</b>
<b>Aktiver</b>		<b>11.326.565</b>	<b>12.314</b>

## Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	9	500.000	500
Reserve for udviklingsomkostninger		654.079	0
Overført overskud eller underskud		4.886.435	3.898
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	3.800
<b>Egenkapital</b>		<b><u>6.040.514</u></b>	<b><u>8.198</u></b>
Udskudt skat	10	607.000	551
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>607.000</u></b>	<b><u>551</u></b>
Skyldig selskabsskat		422.780	1.097
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>422.780</u></b>	<b><u>1.097</u></b>
Bankgæld		1.409	2
Leverandører af varer og tjenesteydelser		475.594	459
Gæld til tilknyttede virksomheder		124.711	333
Skyldig selskabsskat		1.097.484	604
Anden gæld		2.557.073	1.070
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.256.271</u></b>	<b><u>2.468</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.679.051</u></b>	<b><u>3.565</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>11.326.565</u></b>	<b><u>12.314</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

## Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	500.000	0	3.898.303	3.800.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.800.000)
Overført til reserver	0	654.079	(654.079)	0
Årets resultat	0	0	1.642.211	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>654.079</b>	<b>4.886.435</b>	<b>0</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				8.198.303
Udbetalt ordinært udbytte				(3.800.000)
Overført til reserver				0
Årets resultat				1.642.211
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>6.040.514</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	8.136.857	6.165
Pensioner	1.345.701	1.210
Andre omkostninger til social sikring	186.450	173
Andre personaleomkostninger	80.968	159
	<b>9.749.976</b>	<b>7.707</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>24</b>	<b>24</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	137.738	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	255.958	214
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	27
	<b>393.696</b>	<b>241</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.178	0
	<b>10.178</b>	<b>0</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Valutakursreguleringer	13.448	0
Øvrige finansielle omkostninger	30.509	23
	<b>43.957</b>	<b>23</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	422.780	1.097
Ændring af udskudt skat	56.000	11
	<b>478.780</b>	<b>1.108</b>

## Noter

	<b>Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.</b>		
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	401.077		
Tilgange	575.223		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>976.300</b>		
Årets afskrivninger	(137.738)		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(137.738)</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>838.562</b>		
		<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	296.647	641.997	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>296.647</b>	<b>641.997</b>	
Af- og nedskrivninger primo	(118.155)	(148.009)	
Årets afskrivninger	(41.959)	(213.999)	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(160.114)</b>	<b>(362.008)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>136.533</b>	<b>279.989</b>	
			<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo		246.933	
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>246.933</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>246.933</b>	

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>9. Virksomhedskapital</b>			
A-Aktier	470.000	1	470.000
B-Aktier	30.000	1	30.000
	<u>500.000</u>		<u>500.000</u>

	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
<b>10. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	184.000	88
Materielle anlægsaktiver	(5.000)	(4)
Tilgodehavender	428.000	467
	<u>607.000</u>	<u>551</u>

	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
<b>11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>849.445</u>	<u>1.139</u>

### 12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Sortsø Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for enhver forpligtelse som det associerede selskab Campingvision AG måtte få over for Rejsegarantifonden.

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed over for rejsegarantifonden på 500 t.kr (2016/17: 500 t.kr).
